
 

   COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA  
 

Servizio 1 – Lavori Pubblici 
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 187 del 12/06/2018  
 

 

 

DETERMINA  N.690 DEL 13/06/2018  (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO: Assunzione impegno spesa in favore della 

Heracomm, relativa alla fornitura di  energia elettrica cortile 

Impastato. 

CIG: Z8E23F2FD0 
 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 

procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.  Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di 

parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il 

destinatario del presente provvedimento. 

 

Vista la determina n. 413 del 22/03/2018 avente ad oggetto “adesione Consip per fornitura energia 

elettrica anno 2018” con la ditta Energetic spa lotto 16 Sicilia; 

Considerato che alcune utenze venivano pagate in regime di salvaguardia con il Gruppo 

ERACOMM;  

Vista la nota dell’Energetic spa con la quale chiede lo stanziamento di fondi dedicato al pagamento 

della stima delle ultime due fatture che saranno emesse dall’ente di salvaguardia per il servizio 

prestato, e per un importo di € 271,00 relativo all’utenza con  codice POD IT001E04910618;   

Considerato che la stessa invita a trasmettere  l’impegno nel più breve tempo possibile al fine di 

attivare l’utenza dal 01/07/2018; 

Visto il D.P.R. 267/2000 art. 163 comma 2 e s.m.i.; 

Accertato che tale procedura rientra nella casistica prevista in fase di gestione provvisoria, in quanto 

la mancata attivazione del codice POD IT001E04910618  entro il 01/07/2018 comporterebbe un 

danno patrimoniale certo e grave all’ente derivante da un maggiore costo di energia; 

Ritenuto dover procedere  all’assunzione del relativo impegno spesa sulla missione  10.05.10.3.1937 

del bilancio 2018,  per l’importo di €  271.00 per il pagamento delle fatture per la fornitura di energia 

elettrica dall’esercente la Salvaguardia, GRUPPO HERACOMM”; 

Visto che a tale impegno è stato attribuito il codice CIG Z8E23F2FD0 

 

                                                                PROPONE 

 

Di assumere l’impegno spesa di €  271,47 sulla missione  10.05.10.3.1937 del bilancio 2018 per le 

liquidazioni delle ultime due fatture emesse dall’ente di salvaguardia per il servizio prestato; 

Di dare atto che a tale incarico è stato attribuito il codice CIG Z8E23F2FD0; 

Visto il D.P.R. 267/2000 art. 163 comma 2 e s.m.i.; 

Accertato che tale procedura rientra nella casistica prevista in fase di gestione provvisoria, in quanto 

la mancata attivazione del codice POD IT001E04910618 entro il 01/07/2018 comporterebbe un 

danno patrimoniale certo e grave all’ente derivante da un maggiore costo di energia; 

Di dare atto che trattasi di spesa esigibile al 31/12/2018. 

 

 

                                                                                                           Il Responsabile dell’Istruttoria 

                                                                                                           f.to       M.C.Biundo                                    



 

 

                                     IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ed Urbanistica”    

 

I Ripartizione Lavori Pubblici 

 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n.  7 del  12/04/2018; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

                                                                         Il Responsabile del Settore  

                                                                                              f.to   Geom. Evola Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

12,  della L.R. 30/2000. 

 

Cinisi li _______________                   

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                              _____________________ 

 
 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 
 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa 

a: 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________

 _____________________

_ 


